
Agenda - Y Cyfarfod Llawn
Lleoliad y cyfarfod:
Y Siambr - Y Senedd
Dyddiad y cyfarfod:
Dydd Mawrth, 5 Tachwedd 2019
Amser y cyfarfod: 13.30

 

238(v3)  
------

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
(45 munud)

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 
Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2.

Gweld y Cwestiynau

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes
(30 munud)

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes

3 Datganiad gan y Prif Weinidog: Adroddiad y Comisiwn ar 
Gyfiawnder yng Nghymru
(45 munud)

Dogfen Ategol
Adroddiad Comisiwn ar Gyfiawnder yng Nghymru

4 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Cefnogi 
Awdurdodau Tai Lleol i sicrhau opsiynau tai tymor hir yn y Sector 
Rhentu Preifat
(45 munud) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

https://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/05-11-2019/
http://www.cynulliad.cymru/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=646&assembly=5&c=Business%20Statement
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fllyw.cymru%2Fadroddiad-comisiwn-ar-gyfiawnder-yng-nghymru&data=02%7C01%7CKath.McDonald%40assembly.wales%7C07512b0a53774cca20db08d75c3edcff%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C637079297375873831&sdata=IpePj9yIvb8sfr0yQMGA%2FxBFOrO%2BfKw0jGp36%2FuiSao%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fllyw.cymru%2Fadroddiad-comisiwn-ar-gyfiawnder-yng-nghymru&data=02%7C01%7CKath.McDonald%40assembly.wales%7C07512b0a53774cca20db08d75c3edcff%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C637079297375873831&sdata=IpePj9yIvb8sfr0yQMGA%2FxBFOrO%2BfKw0jGp36%2FuiSao%3D&reserved=0


5 Datganiad gan y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd: Diweddariad 
Blynyddol ar Ddiwygio Cyllid Llywodraeth Leol
(45 munud) 

6 Dadl: Adroddiad Blynyddol Comisiynydd y Gymraeg 2018-2019
(60 munud)

NDM7173 Rebecca Evans (Gwyr) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru:

Yn nodi Adroddiad Blynyddol Comisiynydd y Gymraeg ar gyfer 2018-19 a 
osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 8 Hydref 2019. 

Adroddiad Blynyddol Comisiynydd y Gymraeg ar gyfer 2018-19

7 Cyfnod pleidleisio
 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 6 Tachwedd 
2019

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=375
http://www.assembly.wales/laid%20documents/gen-ld12792/gen-ld12792%20-w.pdf


11/1/2019 Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 31/10/2019 i'w hateb ar 05/11/2019 - Cynulliad Cenedlaethol Cymru

https://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/05-11-2019/ 1/2

Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar
31/10/2019 i'w hateb ar 05/11/2019

Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

Joyce Watson Canolbarth a Gorllewin Cymru
OAQ54638
(e)
Pa asesiad y mae'r Prif Weinidog wedi'i wneud o adroddiad y Comisiwn ar Gyfiawnder yng Nghymru a
gyhoeddwyd y mis diwethaf?

1

Lynne Neagle Torfaen
OAQ54616
(e)
Pa drafodaethau y mae'r Prif Weinidog wedi'u cael gyda'r Gweinidog Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynghylch
gwella'r cymorth i'r rhai sy'n dioddef profedigaeth ar ôl hunanladdiad yng Nghymru ?

2

John Griffiths Dwyrain Casnewydd
OAQ54634
(e)
Pa strategaeth y bydd Llywodraeth Cymru yn ei dilyn i gefnogi'r economi yng Nghymru?

3

David Rees Aberafan
OAQ54645
(e)
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y camau a gymerwyd gan Lywodraeth Cymru i wella gwasanaethau
iechyd meddwl i bobl ifanc?

4

Caroline Jones Gorllewin De Cymru
OAQ54644
(e)
Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i wella mynediad cleifion at ofal iechyd yng Ngorllewin
De Cymru?

5

Vikki Howells Cwm Cynon
OAQ54640
(e)
Pa drafodaethau y mae Llywodraeth Cymru wedi'u cael ynghylch gweithredu'r Gronfa Ffyniant Gyffredin
arfaethedig?

6

Helen Mary Jones Canolbarth a Gorllewin Cymru
Tudalen y pecyn 1

Eitem 1

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=182
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=174
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=153
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=205
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5260
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5107
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=164


11/1/2019 Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 31/10/2019 i'w hateb ar 05/11/2019 - Cynulliad Cenedlaethol Cymru

https://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/05-11-2019/ 2/2

OAQ54623
(e)
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gefnogaeth Llywodraeth Cymru i addysg cyfrwng Cymraeg yng
Nghanolbarth a Gorllewin Cymru?

7

Bethan Sayed Gorllewin De Cymru
OAQ54627
(e)
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ddarparu tai cymdeithasol yng Ngorllewin De Cymru?

8

Darren Millar Gorllewin Clwyd
OAQ54614
(e)
Pa ganllawiau y mae Llywodraeth Cymru wedi'u cyhoeddi ynghylch cyflogau'r sector cyhoeddus yng
Nghymru?

9

Huw Irranca-Davies Ogwr
OAQ54621
(e)
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am effaith y gostyngiad yn y grant bloc ers 2010?

10

Mohammad Asghar Dwyrain De Cymru
OAQ54624
(e)
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ganlyniadau arholiadau ysgolion yng Nghymru?

11

Jenny Rathbone Canol Caerdydd
OAQ54643
(e)
Beth y gall Llywodraeth Cymru ei wneud i ddiogelu'r cyflenwad o feddyginiaethau generig ar gyfer GIG
Cymru yng ngoleuni trafodaethau masnach diweddar Llywodraeth y DU?

12

Tudalen y pecyn 2

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=159
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=171
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5053
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=130
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=241

	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn
Lleoliad y cyfarfod:
Y Siambr - Y Senedd
Dyddiad y cyfarfod: 
Dydd Mawrth, 5 Tachwedd 2019
Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/6039

238 
------

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

Dechreuodd yr eitem am 13.30

Gofynnwyd cwestiynau 1-7 a 9. Tynnwyd cwestiwn 8 yn ôl. Gwahoddodd y Llywydd 
arweinwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2.

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

Dechreuodd yr eitem am 14.21

3 Datganiad gan y Prif Weinidog: Adroddiad y Comisiwn ar Gyfiawnder 
yng Nghymru 

Dechreuodd yr eitem am 14:48

4 Datganiad gan y Gweinidog Tai a Llywodraeth Leol: Cefnogi 
Awdurdodau Tai Lleol i sicrhau opsiynau tai tymor hir yn y Sector 
Rhentu Preifat 

Dechreuodd yr eitem am 15:57

5 Datganiad gan y Gweinidog Cyllid a'r Trefnydd: Diweddariad Blynyddol 
ar Ddiwygio Cyllid Llywodraeth Leol 

Dechreuodd yr eitem am 16.25

http://senedd.tv/


6 Dadl: Adroddiad Blynyddol Comisiynydd y Gymraeg 2018-2019 

Dechreuodd yr eitem am 17.10

NDM7173 Rebecca Evans (Gwyr)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru:

Yn nodi Adroddiad Blynyddol Comisiynydd y Gymraeg ar gyfer 2018-19 a osodwyd yn 
y Swyddfa Gyflwyno ar 8 Hydref 2019.

Adroddiad Blynyddol Comisiynydd y Gymraeg ar gyfer 2018-19

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36.

7 Cyfnod pleidleisio 

Nid oedd cyfnod pleidleisio.

Daeth y cyfarfod i ben am 17.35

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 6 Tachwedd 2019

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=375
http://www.assembly.wales/laid%20documents/gen-ld12792/gen-ld12792%20-w.pdf

